P2 为实施 2023 年度利润分配及资本公积转增方案后的调整回购价格。

（3）根据激励计划第十三章“公司/激励对象发生异动的处理” 第二条 “激

励对象个人情况发生变化”中第二款“以下任一情形发生之日起六个月内，激励对

象当年已达到解除限售条件的限制性股票可以解除限售；尚未达到解除限售条件的

限制性股票由公司以授予价格加上回购时中国人民银行公布的同期存款基准利率计

算的利息进行回购注销：（1）激励对象达到法定退休年龄时；（2）激励对象因组织

安排调离公司且不在公司任职时；（3）激励对象死亡时（由其法定继承人按规定解

除限售）；（4）激励对象丧失民事行为能力时；（5）激励对象并非由于不能胜任工作

岗位、业绩考核不合格、过失、违法违规等原因而被公司辞退时。”之规定，回购价

格需以授予价格加上回购时中国人民银行公布的同期存款基准利率计算的利息。经

查询，中国人民银行 2024 年公布的两年期存款基准利率为 1.65%。

P3=P2*(1+n*i)=16.53*（1+2*1.65%）=17.08 元

P3 为加上回购时中国人民银行公布的同期存款基准利率计算的调整回购价格，

P2 为为实施 2023 年度利润分配及资本公积转增方案后的调整回购价，n为年限，i

为二年期存款基准利率。

综合考虑上述因素后，本次股权激励计划中尚未解锁的限制性股票的回购价格

应由 17.93 元/股调整为 17.08 元/股。

（二）注销限制性股票的原因、数量

因首次授予的激励对象中有两人调离公司和退休，需回购注销上述两人尚未解

除限售的限制性股票。

鉴于 2021 年限制性股票激励计划首次授予限制性股票第一个限售期解除限售

股票已于 2024 年 4 月 1 日上市（具体内容详见公司于 2024 年 3 月 26 日在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn)及相关媒体披露的公告，公告编号：临 2024-0006），

目前上述两人尚持有该激励计划第二、第三解除限售期尚未解除限售的限制性股票

共计 53,334 股（每人各自持有尚未解除限售的限制性股票 26,667 股，其中：第二

个解除限售期尚未解除限售的限制性股票 13,333 股，第三个解除限售期尚未解除限

售的限制性股票 13,334 股），公司本次需回购注销上述股份。

（三）拟用于回购的资金总额及资金来源

公司本次拟回购 53,334 股限制性股票，按回购价格 17.08 元/股计算，预计支

出资金总额 91.09 万元。本次回购所需资金来源于公司自有资金。

三、本次限制性股票回购注销完成后股本结构变化表

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股）
比例

（%）

回购注销限制

性股票（股）
数量（股） 比例（%）

一、有限售条件流通

股份（非流通股）
7,906,723 0.37 -53,334 7,853,389 0.37

二、无限售条件流通

股份（流通股）
2,115,413,276 99.63  2,115,413,276 99.63

1、 A 股 2,115,413,276 99.63  2,115,413,276 99.63

三、股份总数 2,123,319,999 100.00 -53,334 2,123,266,665 100.00

四、对公司的影响

本次公司对限制性股票回购价格进行调整及注销已获授但尚未解除销售的部分

限制性股票，不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响，亦不影响公司管

理团队的勤勉尽职。公司管理团队将继续认真履行工作职责，尽力为公司创造价值。

 五、公司监事会的核实意见

因《公司 2021 年限制性股票激励计划（以下简称“激励计划”）》首次授予的激

励对象中有两人调离和退休（以下简称“上述两人”），根据激励计划第十三章“公

司及激励对象发生异动的处理” 第二条 “激励对象个人情况发生变化”中第二款

“以下任一情形发生之日起六个月内，激励对象当年已达到解除限售条件的限制性

股票可以解除限售；尚未达到解除限售条件的限制性股票由公司以授予价格加上回

购时中国人民银行公布的同期存款基准利率计算的利息进行回购注销：（1）激励对

象达到法定退休年龄时；（2）激励对象因组织安排调离公司且不在公司任职时；（3）

激励对象死亡时（由其法定继承人按规定解除限售）；（4）激励对象丧失民事行为能

力时；（5）激励对象并非由于不能胜任工作岗位、业绩考核不合格、过失、违法违

规等原因而被公司辞退时。”之规定，需回购注销上述两人尚未解除限售的限制性股

票，并对回购价格进行调整。根据中国证监会《上市公司股权激励管理办法》、《公